2014年 9月 26日

各  位

株式会社  学研ホールディングス

（コード番号 9470 東証第一部）

（決算期 9 月 30 日）

問合せ先 広報室長   藤林 仁司

 電話番号 03-6431-1058

確定拠出年金制度の導入について

 学研グループでは、公的年金制度の情勢変化に対応し、社員の退職後のライフプランをサポートす

るとともに、会社の財務負担リスクの逓減を図ることを目的として、2014 年 10 月 1 日より、現行の基

金型確定給付企業年金（学研企業年金基金）制度を確定拠出年金制度に移行することを本日の取締役

会で決議しましたのでお知らせします。

１．対象者

 当初は、グループ内の学研企業年金基金加入事業所の社員約 900 名を対象として移行し、将来的に

はグループ全社に拡大していく予定です。

２．移行方法

 制度導入以前の過去の積立分については学研企業年金基金で維持し、制度導入後の積立分について

確定拠出年金制度を適用します。

３．導入時期

2014 年 10月 1日

 なお、本制度の導入にあたっては、現在、厚生労働省への承認申請中であり、その承認をもって実

施します。

４．業績に与える影響

 本制度の導入に伴う平成 26年 9月期の当社連結業績に与える影響はありません。

また、平成 27 年 9月期以降の連結業績に与える影響については、現在試算中です。

以  上

1/1